
Jalkapallovalmentaja 1  20054

Jelle Goes
- Viron nuori päävalmentaja ja koulutuspäällikkö

Hollantilainen Jelle Goes lienee Euroopan nuorin päävalmentaja.  
32 vuotias Goes on toiminut 4 vuotta Virossa, aluksi koulutus- ja 
valmennuspäällikkönä sekä U 21 maajoukkueen valmentajana.  
Nykyisin hän on koulutuksen lisäksi noussut A- maajoukkueen 
vastuuvalmentajaksi.  Jellen taustat ovat Amsterdamin alueelta 
Hollannista, jossa hän toimi 4 vuotta eri valmennustehtävissä 
ennen Viroon tuloaan.

Kun Goes tuli Viroon neljä vuotta sit-
ten, tehtiin Viron liiton kanssa suunnitel-
ma siitä, miten maan jalkapallotasoa läh-
detään kohottamaan ratkaisevasti.  Jellellä 
itselleen oli selkeä visio siitä miten kaikki 
toteutetaan, lyhyen tähtäimen suunnitelma 
aloitettiin heti ja se palveli ikäänkuin oven 
avaajana pitkän tähtäimen suunnitelmalle.  
2001 - 2004 - 2010 ovat vuosilukuja, joiden 
kohdalla suunnitelman toteutusta ja pelin 
kehittymistä seurataan ja jos tarvetta suun-
nitelmaa hienosäädetään.

Way of playing ... Vision

Valmentajalla on oltava selkeä visio siitä, 
miten hän haluaa joukkueensa pelaavan.  
Mutta kokonaisuudessa pelkkä pelaa-
minen ei riitä.  On huolehdittava myös 
valmentajien kehittämisestä.  Koko lajin 
kehitysjärjestelmä on tärkeä.  Erityisen 
tärkeä  visio on Goesin mielestä pienelle 
jalkapallomaalle, jossa kaikki resurssit on 
pyrittävä hyödyntämään.  Virossa kentän 
ulkopuoliset toimintaedellytykset alkavat 
olla okay.  Organisaatio on toimiva ja maan 
halu kehittyä riittävän suuri.  Virossa on 

Goesin mukaan paljon hyvää.  Innostu-
neet nuoret pelaajat ovat maalle tärkein 
potentiaali.

Goes aloitti työnsä kehittämällä val-
mentakoulutussysteemiä.  Tämä kehitettiin 
tasolle, jonka myös UEFA on hyväksynyt.  
Mallina on ollut Hollannin koulutusjärjes-
telmä, josta Goes on ammentanut paljon 
tietoa.  Seuraava tavoite on maajoukkueen 
pelin parantaminen ja kehittäminen.  Pe-
litapa on huolellisesti valittu palvelemaan 
käytössä olevaa materiaalia.

Vaikka Goes tiesi tarkalleen miten ha-
luaa maajoukkueen pelaavan, realiteetit on 
hänen mukaansa aina huomioitava.  Viro 
on pienempi futismaa kuin Suomi, Suomi 
on pienempi kuin Hollanti, Hollanti puo-
lestaan pienempi kuin Englanti.  Kullakin 
maalla on omat toiveensa, mahdollisuu-
tensa ja tavoitteensa ja jokaisella on var-
masti oma visio siitä, miten maajoukkueen 
tulee pelata.

Kaikki maajoukkueet pelaavat samalla 
pelijärjestelmällä.  Vastustajan mukaan 
valitaan puolustustapa, jonka sisällä seu-
raavat vaihtoehdot:

a)  karvaus heti ylhäältä
b)  ns. keskialueen prässi
c)  pudottautuminen omalle 
      kenttäpuoliskolle

Ylhäältä karvataan aina kun siihen 
on sopiva mahdollisuus.  Jos vastustaja ei 
ole huippuluokkaa, tämä on jopa ottelua 
määräävä tapa.  Keskialueen prässi sopii 
useampia joukkueita vastaan.  Kärjet 
aloittavat pelinrakentelun häirinnän vas-
tustajan kenttäpuoliskolla 15 - 20 metriä 
keskirajan yläpuolella ja puolustus pitää 
linjan oman kenttäpuoliskon puolivälissä.  
Vetäytyminen omalle kenttäpuoliskolle 
toimii parhaiten silloin kun vastustaja 
on ennakolta ajateltuna erityisen taitava 
omaan joukkueeseen verrattuna.  Karvaus 
alkaa vasta puolikentästä ja puolustusmuu-
ri putoaa rangaistusalueen rajalle.  Oikea 
nöyryys on oltava Goesin mielestä mukana 
kun pelitaktiikkaa valitaan.

Jokaisella pelaajalla on suunniteltu 
omat tehtävät taktiikan sisällä.  Heidän 
on tunnettava oma tehtävänsä ja roolinsa 
tarkoin.  Joukkueen tiiviys on tärkein 
pointti puolustuspelissä.  Pelaajein on 
myös tehtävä yhteistyötä järjestelmälli-
sesti.  Selkeä kommunikointi, puhuminen 
ja komento edistävät yhteistyötä.  Miten 
?  Milloin ?  Miksi ?  Joukkuepelaaminen 
jalostetaan pelaajaparien avulla.  Oikea 
puolustaja ja oikea laitalinkki on esimerkki 
pelaajaparista.

 Puolustuspelin tavoite on rajoit-
taa aikaa ja tilaa vastustajan pelirakente-
lussa.  Prässi kohdistuu palloon ja palloll-
liseen pelaajaan.  Kaksinkamppailuihin on 
mentävä railakkaasti, erityisen tärkeätä on 
voittaa ns, kakkospallot joukkueelle.  On 
osattava lukea peliä oikein.  Joukkueessa 
on AINA oltava kontrolloivat pelaajat.  
Topparipari 3 ja 4 ovat tällaisia, samoin 

Viron lisenssijärjestelmä 
PRO- DIPLOMI  240 TUNTIA ( ammattilaisliiga )

VALMENTAJA/COACH 80 TUNTIA ( 2. sarjataso )

VALMENTAJA/COACH 2.  80 TUNTIA ( nuoret- amatööritaso )

VALMENTAJA/COACH 3.  80 TUNTIA ( nuoret )

Valmentajien on hankittava lisenssi toimiakseen määrätyllä tasolla.

Valmentajapäivät 2004 Valmentajapäivät 2004
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keskialueen puolustavan roolin 6 ja 8.  
Myös kärkipelaajien 9 ja 10 yhteiustyö on 
tärkeätä.

Pallollinen pelaaminen
- hyökkäyspeli

Nuorten tasolla pyritään aina rakenta-
maan peliä heti alhaalta eteenpäin.  Se 
ei ole ehkä aina tehokasta eikä näyttävää 
mutta kehittävää se on joka tapauksessa.  
Laitapuolustajat avaavat pelin kohti kär-
kipelaajia 9 ja 10, jotka toimivat kohdepe-
laajina hyökkäyksessä.  Goes mainitsi Jari 
Litmasen olleen briljantti kymppipaikan 
pelaajana Ajax vuosinaan.  Tämän pelaa-
jan on kyettävä pallon haltuunottoihin, 
pallon suojaamiseen, kääntymiseen pallo 
jalassa ja myös yhden kosketuksen syöttö-
peliin.  Jos peli ei aukea alhaalta voi myös 
maalivahti avata suoraan pitkällä syötöllä 
kärkipelaajille.  Kärkipelaajien yhteistyö 
on myös tärkeätä.  Kun toinen menee 
palloon, toisen on oltava riittävän lähellä 
pelattavana.  Pelinrakentelussa on varot-
tava pallon menetystä kentän keskikaista-
leella, sillä jos pallo menetetään siinä, on 

vastustajalla erinomaiset mahdollisuudet 
vastahyökkäykseen.  Ellei siis onnistuta 
pelaamaan kohdepelaajille, silloin käyte-
tään mieluummin laitoja.

Maalin edustalla pelaaja 9 liikkuu aina 
etunurkalle ja 10 hakeutuu rangaistus-
alueen taustalle maalintekotilanteeseen.  
Tämä on sovittu asia.  Myös hyökkäyspuo-
len vastakkaisen laidan on aina ehdittävä 
mukaan maalinedustalle tuleviin keskitys-
palloihin.  Hyökkäävä keskikenttäpelaaja 
nousee laukaisupaikkaan taustavetopai-
koille.  Ja tässäkin korostuu kontrolloivien 
pelaajien merkitys, kaikki eivät voi hyökätä 
yhtä aikaa.

NO VISION - NO PROGRESS - NO 
SUCCESS  !!!

EI VISIOTA - EI KEHITYSTÄ - EI 
MENESTYSTÄ  !!!

Pienille jalkapallomaille selkeä visio 
on vielä tärkeämpi kuin suurille huippu-
maille.

Virolla on selkeät tavoitteet viideksi 
vuodeksi eteenpäin.  Jelle Goesin mielestä 
pelityylin ei tule muuttua jatkuvasti, myös 

Viron maajoukkue- pelitapa
4 - 3 - 3 pelijärjestelmä käytössä.

   1.

  2.  3.  4.  
5.

  6.  8.
     10.
  7.    11.
     9.

Valmentajapäivät 2004 Valmentajapäivät 2004

valmenajien on oltava kärsivällisiä odotta-
essaan pelin kehittymistä.

Nuoresta iästään huolimatta Jelle Goes 
oli mielenkiintoinen alansa ammattilainen.  
Hänen näkemyksensä pelistä oli selkeä.  
Samalla hän esitti erinomaisen videokoos-
teen, jossa tehokkasti havainnoillistettiin 
miten taktiikkaa kentällä toteutetaan.  
Koosteet olivat Viron U21otteluista ja 
miesten maajoukkueen otteluista.          ●

Jelle Goesin esityksestä Heikki Suhonen 




